2022 年４月 20日

各 位

会 社 名  日 本 水 産 株 式 会 社

                                     代表者名  代表取締役社長執行役員 浜田 晋吾

(コード：1332 東証プライム)

問合せ先  経営企画 IR部長 広井 洋一郎

（TEL．03－6206－7037）

商号の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年６月 28 日開催予定の第 107 期定時株主総

会で「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、下記のとおり商号の変更を決議

いたしましたので、お知らせいたします。
 なお、定款の一部変更については、取締役会において決議され次第開示いたします。

１．変更の理由

当社は、1911 年（明治 44 年）1 隻のトロール船から創業し、以来 110 余年にわたり、

水産事業のみならずちくわ・缶詰・冷凍食品等の食品事業や EPA 医薬原料等のファイン

ケミカル事業など、幅広い事業を展開してきました。特に近年は、おいしさや健康、環境

への配慮やサステナブルな未来など、人々が食に求めるものも多様化しており、世界中の

ニッスイグループ企業とともに、お客様のニーズにお応えできる「食」をお届けする事業

展開を進めてきました。
このため、水産という特定の事業を表現した現在の商号では、当社および当社グループの

実状を十分に表さなくなっております。
当社は、これからも「食」の新たな可能性を追求し「人にも地球にもやさしい食を世界に

お届けするリーディングカンパニー」として成長し続けます。従来からの呼称「ニッスイ」

を新商号に用いて、持続可能な社会に向けて価値を創造することにより、企業価値の向上を

目指します。

２．新商号（英文表記）
株式会社ニッスイ（英文：Nissui Corporation）

３．変更予定日
2023 年１月１日（予定）

以上